КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ВУКТЫЛ»
  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА «ВУКТЫЛ»
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

«22»  декабря 2023 года

Распоряжение  № 12/483

О  внесении  изменений  в  распоряжение
администрации  городского  округа
«Вуктыл» от 22 марта  2023 года № 03/180
«Об  утверждении  Комплексного  плана
действий  по реализации муниципальной
программы городского округа «Вуктыл»
«Развитие образования» на 2023 год»

В соответствии с решением Совета городского округа «Вуктыл от 21 июля 2023 года №
198 «О  правопреемстве муниципальных правовых актов»,  требованиями Порядка  принятия
решений  о  разработке  муниципальных  программ  городского  округа  «Вуктыл»,  их
формирования  и  реализации,  утвержденного  постановлением  администрации  городского
округа   «Вуктыл»  от  3  октября  2016  года  № 10/509  «Об  утверждении  Порядка  принятия
решений  о  разработке  муниципальных  программ  городского  округа  «Вуктыл»,  их
формирования и реализации»,  постановлением  администрации городского округа «Вуктыл»
от 29 октября 2020 года № 10/1283 «Об утверждении муниципальной программы городского
округа  «Вуктыл» «Развитие образования»:

1.   Внести в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл» от  22 марта
2023  года  №  03/180  «Об  утверждении  Комплексного  плана  действий  по  реализации
муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023 год»
изменения согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 12 декабря 2023 года.

3.  Начальнику  Управления  образования  администрации  муниципального  округа
«Вуктыл» Республики Коми  Е.А. Ершовой обеспечить исполнение настоящего распоряжения.

4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

И.о. главы муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми - руководителя администрации                                            Н.В. Новикова

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации

муниципального округа «Вуктыл»
Республики Коми

от «22» декабря 2023 г. № 12/483
Изменения,

вносимые  в распоряжение администрации городского округа «Вуктыл»
от «22» марта 2023 г. № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана действий по реализации муниципальной программы городского

округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023 год»

В распоряжении администрации городского округа «Вуктыл» от  «22» марта 2023 года № 03/180 «Об утверждении Комплексного плана
действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования» на 2023 год»:

в Комплексном плане действий по реализации муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»    на
2023 год, утвержденном распоряжением (приложение):

1)  в разделе Подпрограммы 1 «Развитие системы образования»:
а)  позиции 1.1-1.1.7 изложить в следующей редакции:

«
1.1. Основное мероприятие 1.1.

Оказание  муниципальных
услуг  (выполнение  работ)
дошкольными, общеобразо-
вательными  учреждения-
ми, муниципальным  бюд-
жетным  образовательным
учреждением  дополнитель-
ного  образования  «Центр
внешкольной  работы»  г.
Вуктыл  (далее  -  МБОУДО
«ЦВР»  г. Вуктыл)

Ершова Е.А.,
начальник

Управления
образования
администра-

ции городско-
го округа

«Вуктыл» (да-
лее — Ершова
Е.А., началь-
ник УО АГО
«Вуктыл»)

Управле-
ние об-
разования
админи-
страции
городского
округа
«Вуктыл»
(далее —
УО АГО
«Вуктыл»)

01.01.2023 31.12.2023  296240262,36 0,00  268629197,07 27611065,29 V V V V Доля обучающихся в го-
сударственных  (муници-
пальных)  общеобразова-
тельных  организациях,
занимающихся  в  одну
смену,  в  общей  числен-
ности обучающихся в го-
сударственных  (муници-
пальных)  общеобразова-
тельных  организациях,
процент

100

Удельный  вес  детей  в
возрасте  от  3  до  7  лет,
охваченных дошкольным
образованием,  в  общей
численности детей в воз-
расте от 3 до 7 лет, нахо-
дящихся в очереди на по-
лучение дошкольного об-
разования; процент

100

Удельный вес населения
в возрасте 7-18 лет, охва-
ченный общим образова-
нием, в общей численно-
сти населения в возрасте

99

7-18 лет; процент
100Доля  обучающихся  1-4

классов  в  образователь-
ных  организациях  в  му-
ниципальном  образова-
нии, охваченных питани-
ем от общего количества
обучающихся 1-4 классов
в  образовательных  орга-
низациях  в  муниципаль-
ном  образовании,  про-
цент

1.1.1. Мероприятие 1.1.1. Оказание
муниципальных  услуг  (вы-
полнение  работ)  в  муници-
пальном  бюджетном  до-
школьном  образовательном
учреждении  (далее  –  МБ-
ДОУ) «Детский сад «Дюймо-
вочка» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 27603728,85 0,00 25430488,81 2173240,04 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 1
Образовательные программы
дошкольного  образования
МБДОУ  «Детский  сад
«Дюймовочка» г. Вуктыл ре-
ализованы

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.2. Мероприятие 1.1.2. Оказание
муниципальных  услуг  (вы-
полнение  работ)  в  МБДОУ
«Детский  сад  «Сказка»  г.
Вуктыл

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 33460117,66 0,00 30937611,79 2522505,87 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 2
Образовательные программы
дошкольного  образования
МБДОУ  «Детский  сад
«Сказка» г.  Вуктыл реализо-
ваны

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.3. Мероприятие 1.1.3. Оказание
муниципальных  услуг  (вы-
полнение  работ)  в  МБДОУ
«Детский сад «Золотой клю-
чик» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 36907339,78 0,00 34142164,09 2765175,69 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 3
Образовательные программы
дошкольного  образования
МБДОУ «Детский сад «Золо-

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

той  ключик»  г.  Вуктыл  реа-
лизованы

1.1.4. Мероприятие 1.1.4. Оказание
муниципальных  услуг  (вы-
полнение  работ)  в  муници-
пальном  бюджетном  образо-
вательном  учреждении  (да-
лее – МБОУ) «Средняя обще-
образовательная школа № 1»
г. Вуктыл

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 70147449,75 0,00 66158477,87 3988971,88 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 4
Образовательные программы
начального общего, основно-
го  общего,  среднего  общего
образования МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа
№ 1» г. Вуктыл    реализова-
ны

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.5. Мероприятие 1.1.5. Оказание
муниципальных  услуг  (вы-
полнение  работ)  в  МБОУ
«Средняя  общеобразователь-
ная школа № 2 им. Г. В. Крав-
ченко» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 94253495,19 0,00 88941546,94 5311948,25 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 5
Образовательные программы
начального общего, основно-
го  общего,  среднего  общего
образования МБОУ «Средняя
общеобразовательная  шко-
ла № 2 им. Г.В. Кравченко» г.
Вуктыл    реализованы

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.6. Мероприятие 1.1.6. Оказание
муниципальных  услуг  (вы-
полнение  работ)  в  МБОУ
«Средняя  общеоб
разовательная школа» с.  Ду-
тово

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 26352923,81 0,00 21298065,30 5054858,51 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 6
Образовательные программы
начального общего, основно-
го  общего,  среднего  общего
образования МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа»
с. Дутово    реализованы

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.1.7. Мероприятие 1.1.7. Оказание
муниципальных  услуг  в
МБОУ ДО   «ЦВР»  г.  Вук-
тыл)

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 7515207,32 0,00 1720842,27 5794365,05 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 7
Образовательные программы
дополнительного  образова-
ния МБОУ ДО «ЦВР» г. Вук-
тыл выполнены

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

  »;
б) позиции 1.4, 1.4.1 изложить в следующей редакции:

«
1.4. Основное мероприятие 1.4.

Обеспечение  персонифици-
рованного финансирования
дополнительного  образова-
ния детей

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 228291,42 0,00 0,00 228291,42 V V V V  Охват детей различными
формами дополнительно-
го образования в сфере
образования; процент

 73,8

среднемесячная заработ-
ная плата педагогических
работников учреждений
дополнительного образо-
вания детей; рублей

37693

доля детей в возрасте от
5 до 18 лет, использую-
щих сертификаты допол-
нительного образования
в статусе сертификатов
персонифицированного
финансирования; про-
цент

 не ме-
нее 5%

доля детей в возрасте  от
5 до 18 лет, получающих
дополнительное  образо-
вание  с  использованием
сертификата  дополни-
тельного  образования,  в
общей  численности  де-
тей,  получающих  допол-
нительное образование за
счет  бюджетных средств;
процент

    100

доля детей в возрасте от
5 лет до 18 лет, охвачен-
ных дополнительным об-
разованием; процент

  70,8

1.4.1. Мероприятие 1.4.1.
Обеспечение  персонифици-
рованного  финансирования
дополнительного  образова-
ния  детей  МБОУДО  «ЦВР»
«Вуктыл»

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 228291,42 0,00 0,00 228291,42 V V V V Х Х

Контрольное событие №  17
Персонифицированное  фи-
нансирование  дополнитель-
ного  образования  детей
МБОУДО  «ЦВР»   г.  «Вук-
тыл» обеспечено

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х  Х V V V V Х Х

»;
                 в) позиции 1.6 — 1.6.3 изложить в следующей редакции:
«

1.6. Основное мероприятие 1.6.
Предоставление  компенса-
ции  родителям  (законным
представителям)  платы  за
присмотр и уход за детьми,
посещающими  образова-
тельные организации

Ершова Е.А.,
начальник

УО АГО
«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 1695000,00 0,00 1695000,00 0,00 V V V V Удельный вес детей в
возрасте от 3 до 7 лет,
охваченных дошколь-
ным образованием, в
общей численности де-
тей в возрасте от 3 до 7
лет, находящихся в оче-
реди на получение до-
школьного образова-
ния; процент

100

доля детей в возрасте 1

-  6  лет,  получающих
дошкольную  образова-
тельную услугу и (или)
услугу  по  их  содержа-
нию в муниципальных
образовательных  учре-
ждениях, в общей чис-
ленности  детей  в  воз-
расте 1 - 6 лет; процент

 87,6

1.6.1. Мероприятие 1.6.1.
Предоставление компенсации
родителям  (законным  пред-
ставителям)  платы  за
присмотр  и  уход  за  детьми,
посещающими МБДОУ «Дет-
ский сад «Золотой ключик» г.
Вуктыл

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 660427,08 0,00 660427,08 0,00 V V V V Х Х

Контрольное событие № 22
Компенсация  родителям  (за-
конным представителям) пла-
ты  за  присмотр  и  уход  за
детьми,  посещающими  МБ-
ДОУ «Детский сад «Золотой
ключик»  г.  Вуктыл,  предо-
ставлена

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.6.2. Мероприятие 1.6.2.
Предоставление компенсации
родителям  (законным  пред-
ставителям)  платы  за
присмотр  и  уход  за  детьми,
посещающими МБДОУ «Дет-
ский сад «Сказка» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 572997,22 0,00 572997,22 0,00 V V V V Х Х

Контрольное событие № 23
Компенсация  родителям  (за-
конным представителям) пла-
ты  за  присмотр  и  уход  за
детьми,  посещающими  МБ-
ДОУ «Детский сад  «Сказка»
г. Вуктыл, предоставлена

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

1.6.3. Мероприятие 1.6.3.
Предоставление компенсации
родителям  (законным  пред-
ставителям)  платы  за
присмотр  и  уход  за  детьми,
посещающими МБДОУ «Дет-
ский  сад  «Дюймовочка»  г.
Вуктыл

УО АГО «Вук-
тыл»

 УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 403330,90 0,00 403330,90 0,00 V V V V Х  Х

Контрольное событие № 24
Компенсация  родителям  (за-
конным представителям) пла-
ты  за  присмотр  и  уход  за
детьми,  посещающими  МБ-
ДОУ «Детский сад «Дюймо-
вочка» г.  Вуктыл, предостав-
лена

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

»;

                г) позиции 2.2 — 2.3.2 изложить в следующей редакции:
«

2.2. Основное мероприятие  2.2.
Предоставление  мер  соци-
альной поддержки по опла-
те  жилого  помещения  и
коммунальных услуг работ-
никам  учреждений  образо-
вания

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 692788,00 0,00 692788,00 0,00 V V V V Доля  отдельных  катего-
рий  граждан,  получив-
ших компенсацию за по-
требленные  жилищно-
коммунальные  услуги,  к
общему  количеству  гра-
ждан,  обратившихся  и
имеющих право на полу-
чение  данной  компенса-
ции; процент

100

2.2.1. Мероприятие  2.2.1.  Предо-
ставление  мер  социальной
поддержки по оплате жилого
помещения  и  коммунальных
услуг работникам общего об-
разования в МБОУ «Средняя
общеобразовательная  школа»
с. Дутово

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 415932,00 0,00 415932,00 0,00 V V V V Х Х

Контрольное событие № 28
Меры социальной поддержки
по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг работ-
никам МБОУ «Средняя обще-
образовательная  школа»  с.
Дутово        предоставлены

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

2.2.2. Мероприятие  2.2.2.  Предо-
ставление  мер  социальной
поддержки по оплате жилого
помещения  и  коммунальных
услуг работникам общего об-
разования в МБОУ «Средняя
общеобразовательная  школа
№  2  им.  Г.В.  Кравченко»  г.
Вуктыл

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 242648,00 0,00 242648,00 0,00 V V V V Х Х

Контрольное событие № 29
Меры социальной поддержки
по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг   ра-
ботникам  МБОУ  «Средняя
общеобразовательная  школа
№  2  им.  Г.В.  Кравченко»  г.
Вуктыл предоставлены

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

2.2.3. Мероприятие  2.2.3.  Предо-
ставление  мер  социальной
поддержки по оплате жилого
помещения  и  коммунальных
услуг  работникам  МБДОУ
«Детский сад «Золотой клю-
чик» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 34208,00 0,00 34208,00 0,00 V V V V Х Х

Контрольное событие № 30
Меры социальной поддержки
по оплате жилого помещения
и коммунальных услуг   ра-
ботникам  МБДОУ  «Золотой
ключик»  г.  Вуктыл  предо-
ставлены

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

2.3. Основное мероприятие 2.3.
Меры социальной поддерж-
ки обучающимся, воспитан-
никам  образовательных
учреждений

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 8748399,88 5643359,98 2194640,02 910399,88 V V V V Доля обучающихся,  полу
чающих начальное общее
образование  в  муници-
пальных  образователь-
ных  организациях,  полу-
чающих  бес  платное  го-
рячее питание, к общему
количеству обучающихся,
получающих  начальное
общее образование в му-
ниципальных  образова-
тельных  организациях;
процент

100

2.3.1. Мероприятие 2.3.1. Меры со-
циальной поддержки обучаю-
щимся,  воспитанникам  в
МБОУ  Средняя  общеобразо-
вательная  школа   №  1»
г .Вуктыл

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 4095638,02 2766154,98 1075726,95 253756,09 V V V V Х Х

Контрольное событие № 31
Не  менее  280  обучающихся
МБОУ  Средняя  общеобразо-
вательная школа № 1» г .Вук-
тыл , в том числе дети, нахо-
дящиеся  в  трудной  жизнен-
ной  ситуации  горячим  пита-
нием,  обеспечены

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

2.3.2. Мероприятие 2.3.2. Меры со-
циальной поддержки обучаю-
щимся  воспитанникам  в
МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 2 им. Г.В.
Кравченко» г. Вуктыл

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 4499861,12 2796441,35 1087504,99 615914,78 V V V V Х Х

Контрольное событие № 32
Не  менее  300  обучающихся
МБОУ «Средняя общеобразо-
вательная школа № 2 им. Г.В.
Кравченко» г, Вуктыл,  в том
числе  дети,  находящиеся  в
трудной жизненной ситуации
горячим  питанием, обеспече-
ны

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

»;

                  д)   позиции 2.4, 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«

2.4. Основное мероприятие 2.4.
Улучшение  материально-
технического  состояния
учреждений  образования
городского  округа  «Вук-
тыл»

Ершова Е.А.,
начальник
УО АГО

«Вуктыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 100000,00 0,00 0,00 100000,00 V V V V Удельный  вес  общеоб-
разовательных  учрежде-
ний, в которых реализу-
ются федеральные госу-

дарственные  образова-
тельные  стандарты  на-

чального  общего  и
основного  общего  об-
разования в общем коли-
честве  общеобразова-
тельных  учреждений;
процент

100

2.4.1. Мероприятие  2.4.1.  Улучше-
ние  материально-техническо-
го состояния   МБОУ «Сред-
няя  общеобразовательная
школа № 1» г . «Вуктыл»

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 50000,00 0,00 0,00 50000,00 V V V V Х Х

Контрольное событие  № 34
Материально-техническое со-
стояние МБОУ «Средняя об-
щеобразовательная  школа  №
1» г. «Вуктыл»   улучшено

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

Х 31.12.2023 Х Х Х Х V V V V Х Х

»;
            е)  строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

   «
Итого по подпрограмме 1 Х Х

Х Х 320420160,57 17339059,98 274060834,54 29020266,05 Х Х Х Х Х Х

»;
            2) в разделе Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»:
            а) позиции  1.1-1.1.1  изложить в следующей редакции:
«

1.1. Основное мероприятие 1.1.
Руководство и управление в
сфере образования на муни-
ципальном уровне, направ-
ленные  на  обеспечение  га-
рантий прав граждан на по-
лучение  общедоступного  и
бесплатного  дошкольного,
начального  общего,  основ-
ного общего, среднего обще-
го образования, а также до-
полнительного образования

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 8461222,70 0,00 0,00 8461222,70 V V V V Уровень  ежегодного  до-
стижения  показателей
(индикаторов)  подпро-
грамм 1-3; процент

100

1.1.1. Мероприятие 1.1.1.
Содержание  и  обеспечение
деятельности Управления об-
разования

Ершова Е.А.,
начальник УО

АГО «Вук-
тыл»

УО АГО
«Вуктыл»

01.01.2023 31.12.2023 8461222,70 0,00 0,00 8461222,70 V V V V Х Х

»;
              б) строки «Итого по подпрограмме 4», «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

«
Итого по подпрограмме 4 Х Х Х Х 8461222,70 0,00 0,00 8461222,70 Х Х Х Х Х Х

      Всего по программе Х Х

Х Х 332785409,39 17619565,84 276859049,04 38306794,37 Х Х Х Х Х Х

  ».